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پیشرانان تولید

رشد تولید راه خروج از بن بست های 
اقتصادی است

دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات درباره شعار امسال 
گفت: راه خروج از بن بست های اقتصادی مانند اشتغال، 
تورم و معیشت در گرو رشد تولید است و تولید نیز باید با 
دانش بنیان بودن همراه باشد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
علی صوفی با تشریح اینکه شعار ســال ۱۴۰۱ »تولید، 
دانش بنیان، اشتغال آفرین« چگونه تحقق خواهد یافت، 
به مهر گفت: شعار امســال مقام معظم رهبری همراه با 
تحلیل کارشناسی بسیار قوی بود که در کنار یک استدلال 
از سیاست های مورد نیاز وضعیت کنونی قرار گرفت.وی 
افزود: راه خروج از بن بست های اقتصادی مانند اشتغال، 
تورم و معیشت در گرو رشد تولید است و بحث تولید 
در اینجا نیز باید با دانش بنیان بودن همراه باشد.دبیرکل 
حزب پیشروی اصلاحات با ذکر نکاتی از بیانات مقام 
معظم رهبری در خصوص شعار سال، تأکید کرد: نکته 
اول ارزش وجود نیروی انسانی جوان در کشور است، 
جوانان اهل فکر و دانشــمند اگر میدان داشــته باشند، 
می توانند در تمام عرصه ها نقش آفرین باشــند. رشد در 
حوزه اشتغال آفرینی به خصوص در فضای مجازی را نیز 
همین جوان ها ایجاد کردند.صوفی ادامه داد: اقتصاد باید 
به همین جوان های اهل فکر واگذار شود؛ چراکه اکنون 
با پدیده های انحصارطلبی فسادآفرین هم مواجه هستیم، 
اما اگر جوانان وارد شوند، فرصت ها را از رانت خواران 
خواهند گرفت.وی با بیان نکتــه دوم اظهار کرد: نکته 
بعدی نیز نهی کردن مقام معظم رهبری از سطحی نگری 
شعار سال، مانند چاپ در سربرگ ها و تابلوهای تبلیغاتی 
است. ایشان خواستار پی بردن مسئولان به عمق مطلب 
هستند که در جهاد تبیین هم مواضع بسیار خوب و دقیقی 
را اشــاره فرمودند.دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات 
ضمن اشاره به اینکه ابتدا هرکدام از دستگاه های اجرایی 
باید برنامه هایشــان مبنی بر عملی کردن شعار سال را 
اعلام کنند، گفت: پس از اعــلام برنامه  دولت، مجلس 
نیز باید بر اجرای آن برنامه ها نظــارت کند و هر جا که 
آیین نامه ها مغایر با شعار است، اصلاح و یا قوانین جدید 

وضع شود.

برای تحقق شعار سال هماهنگی جدی بین دستگاه ها ایجاد شود
اشتغال زایی دانش بنیان از نان شب هم 

واجب تر است
دبیرکل جمعیت ایثارگران با تاکیــد بر لزوم هماهنگی 
دستگاه ها برای تحقق شعار سال گفت:اگر وزرا به این 
نتیجه برسند که کار دانش بنیان اشتغال آفرین از نان شب 
هم واجب تر اســت،جدی وارد میدان خواهند شد.به 
گزارش اقتصاد ســرآمد، جواد عامری دبیرکل جمعیت 
ایثارگران انقلاب اســلامی در پاســخ به سؤالی درباره 
چگونگی تحقق شعار ســال ۱۴۰۱ »تولید، دانش بنیان، 
اشــتغال آفرین« به مهر اظهار کرد: دانشــگاه های ایران 
از لحــاظ شــتاب علمی در دنیــا و در دانشــگاه های 
کشــورهای اطراف رتبه برتر را دارند؛ بنابراین به طور 
قطع با این میزان دانشــجو و هیئت علمــی، می توان به 
تولید دانش بنیان رســید.وی با بیان اینکه بســیاری از 
افراد به مقالات دانشــجویی ایــراد می گیرند و آن ها را 
کاربردی نمی دانند، ابراز کرد: بحــث کاربردی نبودن 
مقالات به عدم تجاری ســازی و ناهماهنگی صنعت و 
دانشــگاه برمی گردد. اینکه صنعت از اتصال بین خود 
و دانشــگاه حمایت نمی کند، واقعاً یک مشکل جدی 
است.دبیرکل جمعیت ایثارگران ادامه داد: سطح علمی 
در کشور به نوعی اســت که می توان نیازها را از طریق 
پژوهش برطرف کرد امــا همانطور که گفتم مشــکل 
اینجاســت که بعضی دستگاه ها با دانشــگاه هماهنگ 
نیستند، مثلًا در صنایع موشکی و نظامی که به این درجه 
از قدرت و پیشرفت رسیده ایم، به دلیل همین ارتباط با 
دانشگاه است.عامری با اشــاره به اینکه اگر در صنایع 
خودروسازی و پتروشیمی هماهنگی وجود داشته باشد 
نیازی به واردات نیســت، تصریح کــرد: خیلی راحت 
می توان یک مبلغ قابل توجهی به دانشــجوهای دکتری 
پرداخت کرد تا آن ها به پژوهش بپردازند، مشــکلات 
کشور را حل کنند و مهاجرتی هم صورت نمی گیرد.وی 
افزود: در تحقق شعار سال صرف تأیید بیانات مقام معظم 
رهبری کافی نیســت، بلکه باید هماهنگی و عزم جدی 
بین وزارتخانه ها ایجاد شــود. معمولاً هم مشکلات از 
طریق عده ای از مدیران میانی سودجو رقم می خورد زیرا 
آن ها در اکثر موارد ثابت هستند حتی با تغییر دولت ها که 

این ها باید تغییر کنند.
این فعال سیاســی، یکی دیگر از مشــکلات کشور را 
بی برنامگــی در بودجه بندی علمــی خواند و گفت: به 
عنوان مثال بودجه وزارت علوم بســیار ناچیز بوده اما 
بودجه معاونت علمی چندین برابر است. اگر وزرا به این 
نتیجه برسند که کار دانش بنیانِ اشتغال آفرین از نان شب 
هم واجب تر اســت، به طور جدی وارد میدان خواهند 
شد.عامری در پایان خاطرنشان کرد: عده ای بر این اعتقاد 
هستند که ایران کشوری جهان سومی است و باید منابع 
زیرزمینی را فقط خام فروشی کنیم. با این کار بعد از چند 
سال منابعی باقی نمی ماند و تبدیل به کشوری بدهکار و 
وابسته می شویم. از این رو می توان به اهمیت دانش بنیان 

بودن بیشتر پی برد.

گروه »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« 
- محمد آیتی - شــعار ســال ۱۴۰۱ هم به 
سنوات چند سال گذشته، شعاری با رنگ و 
بوی اقتصادی است. رهبر انقلاب پس از تحویل سال 
۱۴۰۱ و در سخنرانی خود با مردم، شعار سال جاری را 
»تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری کردند.
برخی معتقدند با وجود دغدغه رهبر انقلاب به حوزه 
اقتصاد و تاکید ایشان بر بهبود اوضاع معیشتی مردم، 
اما این موضوع خیلی با اراده جدی مســئولان روبرو 
نشده است و از این رو، شــاهد این هستیم که مرتب 
ســفره های مردم کوچک و اقتصاد کشور نحیف تر 

می شود.
در اینکه تحریم های اقتصادی علیه ایران بسیار تاثیر 
منفی بر شــرایط حاکم بر اقتصاد ما گذاشــته است 
شکی نیست، اما هنر این اســت که مسئولان با توجه 
به این واقعیت، راهــی را برای رفاه نســبی مردم و 

تولیدکنندگان پیدا و عرضه کنند.
حال باید به انتظار نشست و دید، دولت سیزدهم که 
کم کم به یک ســالگی خود نزدیک می شود می تواند 
روند اقتصادی کشور را به نفع مردم تغییر بدهد و یا در 

به همان پاشنه هشت ماه گذشته می چرخد؟
قاسم ساعدی، نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس 
یازدهم در این باره به »اقتصاد سرآمد« گفت: وضعیت 
اقتصادی کشور مخصوصاً در چند سال گذشته اصلًا 
روزهای خوبی را ســپری نکرد و دود این مشکلات 
بیشتر به چشــم مردمی رفت که اکثراً از درآمد قابل 

توجهی برخوردار نیستند.
وی افزود: اگر مرتب بگوییم تحریم هســتیم و برای 
همین اقتصاد کشــور فلج است، مردم می پرسند پس 
نقش شما که در راس کار هستید، چیست؟ البته این 
پرسش که تاکنون هم بارها مطرح شده است، به حق 
می باشد. هنر مدیر در این است که وقتی شرایط بغرنج 
شد، راه و روشی را برای گذر از بحران پیدا کند، و الا 
اداره کشور در شرایط صلح و ثبات کار اکثریت است.
نماینده مردم دشــت آزادگان و هویزه تصریح کرد: 

رهبر معظم انقلاب به عنوان نفر اول مملکت، مرتب 
بر بهبود اوضاع اقتصاد کشــور و معیشت مردم تاکید 
دارند و جای تاسف هست که خیلی از مدیرانی که در 
این ســال ها در راس کار بودند، توجه خیلی ویژه به 
اهمیت موضوع نداشتند؛ شاید مدیری، توان مدیریت 
و تطبیق خود با شعارهای سال را نداشته که ضرورت 
داشت اگر این موضوع را حس کرده بود یا مثلًا مدیر 
مافوقش به این نتیجه می رسید، کار را به دست فردی 
می داد که نقشه راه داشت. اینکه زمان از دست برود و 

دستاوردی خلق نشود، آسیب بزرگ به اعتماد عمومی 
به عنوان بزرگ ترین سرمایه اجتماعی کشور است.

عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان اظهار داشت: 
رهبر فرزانه انقلاب باز هم کلمه تولید را در شعار سال 
آورده اند، زیرا می دانند که زمانی اقتصاد یک کشور در 
مسیر پویایی قرار می گیرد که تولید در آن با سرعت و 
کیفیت دنبال شود. درآمدزایی، یعنی استفاده بهینه از 
مواد اولیه و یا ارائه خدمات شایسته. این روند هم در 
داخل نیاز مردم است و هم می تواند ارزآوری خوبی 

را برای کشور به همراه داشته باشد.
 خام فروشی یک آفت بزرگ برای کشور

 بوده و هست
ساعدی در ادامه بیان کرد: خام فروشی یک آفت بزرگ 
برای کشور بوده و هست و امیدوارم در سال جاری 
که البته سال مهمی هم خواهد بود، این مسیر نادرست 
متوقف شود. با وجود نفت، گاز، معدن، ظرفیت های 
بالای دریایی و... حیف اســت که جایگاه پایینی در 
اقتصاد منطقه و دنیا داشته باشــیم. خیلی از کشورها 

آرزو داشتند تنها یکی از ظرفیت های نام برده ما را در 
اختیار می داشتند، ولی با وجود همه این پتانسیل ها، 

کار خاصی را از پیش نبردیم.
وی یادآور شد: کشور چند سال است که با تحریم های 
حداکثری روبرو شده اســت. واضح است که در این 
شرایط باید بیش از پیش دست مان را به زانوهای خود 
بگیریم. باید به لطف جوانان، نخبگان و شرکت های 
دانش بنیان، تولید علم را به ثــروت تبدیل کنیم؛ راه 
خودکفایی از باور به این ظرفیت های می گذرد. باید 
شرایط را به گونه ای برای نخبگان مهیا کنیم که آن ها 
حس کنند دولت به عنوان مجری در کنارشان هست. 
وقتی شرکت های دانش بنیان، تسهیلات و امکانات 
بخواهند و به موقع در دســترس آن ها قــرار بگیرد، 
خروجی کار هم به هنگام تر و با کیفیت تر خواهد شد.
 نخبگان را درنیابیم، خیلی از آن ها فکر مهاجرت

 به سرشان می زند
نماینده دشت آزادگان و هویزه گفت: وقتی نخبگان 
و جوانان را درنیابیم، خیلی از آن ها فکر مهاجرت به 
سرشان می زند، اتفاقی که دهه هاست شاهد آن هستیم. 
کشــور وقتی خودکفا می شــود، یعنی استقلال را به 
معنای واقعی به منصه ظهور می رساند و آنگاه مغرضان 
نظام نمی توانند به راحتی هر تحریمی را علیه ما وضع 
کنند. این رویکرد ما، یعنی بی اثرکردن پروژه تحریم 
مخالفان نظام. باید قوی شویم و این قوی شدن نیاز به 

اراده و تمرین دارد.
نایب رییس کمیســیون انــرژی مجلــس در پایان 
خاطرنشان کرد: رسالت ها دولت، اشتغال زایی است. 
هرچه مردم و مخصوصاً جوانان بتوانند وارد عرصه 
کار و تاثیرگذاری شــوند، هم اوضــاع اقتصاد و هم 
شرایط اجتماعی بهتر خواهد شــد. امروز اگر شاهد 
دیدن بســیاری از پدیده های ناخوشــایند اجتماعی 
هستیم به واسطه فقر و نبود شــغل است. بسیاری از 
کشــورهای پیشــرفته به دنبال نیروی کار هستند تا 
سریع تر به نقطه هدف برسند، بعد ما کلی جوان بیکار 

داریم که نمی توانیم برای آن ها شغل تعریف کنیم.

قاسم ساعدی در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« از اهمیت شعار سال می گوید
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مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو گفت: تا دو ماه آینده سمند و پژو ۴۰5 
از مدار تولید خارج می شــوند و 25 هزار خودروی تارا و سورن نیز تا ۱5 

اردیبهشت ماه تحویل داده خواهند شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، مهدی خطیبی مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو روز 
شــنبه ۱3 فروردین ماه ۱۴۰۱ در جریان بازدید وزیر صمت از این شرکت با اشاره به 
آخرین اقدامات ایران خودرو برای اجرای 8 دستور رئیس جمهور گفت: از هفته دوم 
بهمن ماه تا امروز یعنی در ۱5 درصد از بازه زمانی یک سال به اندازه 3۴ درصد از عرضه 

سالانه صورت گرفته است. 
این موضوع باعث شد، قیمت خودرو در زمستان سال ۱۴۰۰ کاهشی شود.وی افزود: 
در حال حاضر 25 هزار خودروی پلاک شده وجود دارد که تحویل داده نشده اند و ما به 
سرعت در حال تحویل آنها هستیم. در سال جاری تاکنون 2۰ هزار خودرو تحویل داده 
شده است که این میزان تحویل در تاریخ ایران خودرو بی سابقه است.خطیبی گفت: 
این 25 هزار خودروی تحویل داده نشده شامل خودروی تارا و سورن هستند که در 
تامین چیپ ست های آن مشکل وجود داشته است و قول می دهیم تا ۱5 اردیبهشت ماه 
این خودروها نیز تحویل داده شوند.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو  گفت: تا دو 
ماه آینده سمند و پژو ۴۰5 از مدار تولید خارج می شوند و خودروهای جدید به بازار 
عرضه خواهد شد.ســید رضا فاطمی امین وزیر صمت روز شنبه ۱3 فروردین برای 
بررسی عملکرد شرکت های خودروســازی ناظر به فرمان 8 ماده ای رییس جمهور از 

ایران خودرو و پارس خودرو بازدید کرد.
 اسفندماه ســال گذشته ســیدابراهیم رئیسی هشت دســتور جهادی رییس جمهور 
برای تحول در صنعت خودروســازی صادر کرده اســت.خطیبی، مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو با اشاره به بازدید ســرزده رییس جمهوری محترم از پارکینگ 
اصلی ایران خودرو با بیان این که فراتر از دســتور رییس جمهــوری محترم، تعداد 
خودروهای کف را به ۱5 هزار دســتگاه خواهیم رســاند، از بــه روزآوری تعهدات 
به مشــتریان در آینده نزدیــک خبر داد.وی گفــت: در روز ۱۱ اســفندماه ۱2 هزار 
دستگاه خودرو در این پارکینگ وجود داشــت که به صورت کامل تکمیل و تحویل 
مشتریان شــده اســت.وی افزود: سرعت بخشــی به روند تکمیل و تحویل خودرو 
یکی از اقدامات صورت گرفته اســت، به گونه ای که تحویــل روزانه به چهار هزار 
دستگاه نیز رســید که از این تعداد، تحویل بیش از هزار دستگاه به صورت حضوری 
و مراجعه مشــتریان به ســایت های تولیدی ایران خودرو بوده اســت. نه تنها این 
 پارکینگ، بلکه تجمع خودروها در ســایر پارکینگ های جانبی نیز به شــدت کاهش

 یافته است.

نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی افزایش حقوق کارگران 
را در راســتای حمایت از تولید عنوان کرد و گفت: برای بهبود اشــتغال کشور و 

جلوگیری از تعدیل نیرو باید از کارفرما با تسهیلات کم بهره حمایت کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،سیدکریم حســینی با بیان اینکه ریشه کنی فقر مطلق مورد تاکید 
و پیگیری دولت سیزدهم است، به ایرنا گفت: مقایسه میزان افزایش تورم با افزایش حقوق و 
دستمزدها نمایانگر مشکلات معیشتی اقشار آســیب پذیر و کم برخوردار است.نماینده مردم 
اهواز در مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس شورای اسلامی با استفاده از بازوی قانون گذاری 
خود به ویژه آنچه در بودجه ۱۴۰۱ انجام داد، تلاش کرد، افزایش حقوق و اقشار آسیب پذیر 
را در دستور کار قرار دهد. بر همین اســاس اعتبارات کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور را که وظیفه کمک به اقشار آســیب پذیر جامعه را دارند، افزایش داد تا فشار 
معیشتی به حداقل برسد.نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: بدون در نظر گرفتن 
دخل و خرج کشور نمی توان مصوبات خاصی را برای ریشــه کن کردن فقر مطلق در جامعه 
اجرایی کرد. محدودیت های بودجه ای سال های گذشته، یکی از دلایل مهم در پابرجا بودن فقر 
مطلق در جامعه است.حســینی ادامه داد: تحریم ها و فشارهای اقتصادی از یک سو و افزایش 
نرخ بیکاری از سوی دیگر موجب افزایش نرخ فقرمطلق است.نماینده مردم اهواز بابیان اینکه 
افزایش تورم، میزان توزیع اعتبارات برای فقر زدایی را با موانع جدی روبه رو کرده است گفت: 
دولت ســیزدهم از ابتدای فعالیت خود تلاش کرده از اقداماتی مانند استقراض از بانک ها که 
سبب افزایش تورم می شــود، دوری کند که این نگاه دولت روند افزایش تورم رامتوقف کرد.

وی با بیان اینکه کسری بودجه عامل افزایش تورم و فشار بر اقشار ضعیف جامعه است، گفت: 
مجلس در بررسی لایحه بودجه تلاش کرده بندها و مصوبات تورم زا را حذف کند، دولت هم 
این موضوع را مدنظر قرار داده و کسری تراز عملیاتی بودجه را کاهش داد.حسینی با اشاره به 
افزایش حقوق کارگران به میزان 5۷.5 درصد، عنوان کرد: تامین منابع این افزایش حقوق بر عهده 
کارفرما است که بیشتر کارفرماها صاحبان کارخانه های تولیدی خرد بوده و از سرمایه زیادی 
هم برخوردار نیستند. برهمین اساس باید پرداخت تسهیلات کم بهره برای کافرما در نظر گرفته 
شود تا تولید آسیب نبیند و نیروی کار هم تعدیل نشود.نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس 
ادامه داد: با توجه به نرخ تورمی که در کشور وجود دارد، افزایش حقوق کارگران می تواند به 
حل مشکلات معیشتی این بخش از جامعه کمک کرده و سبب تسریع در روند فقرزدایی شود.

نماینده مردم اهواز در مجلس با اشاره به سفرهای استانی رییس جمهور از ابتدای تشکیل دولت 
خاطرنشان کرد: یکی از دغدغه های مردم در دولت گذشته عدم ارتباط مستقیم با رییس جمهور 
بود. اما رییس دولت سیزدهم با سفرهای استانی خود از نزدیک مشکلات، تنگناها و فقری که 
گریبان برخی از شهرها و روستاهای کشــور را گرفته، رصد کرد تا تصمیمات دقیق تری برای 

برای حل این دغدغه ها اتخاذ شده و امید در دل مردم زنده شود.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کفش های دست دوز تهران با بیان 
این که دولت به جای واردات باید به فکر ساماندهی صادرات باشد، گفت که 
تولید کنندگان خواستار بستن درها نیســتند، اما باید امکانات داخلی در نظر 
گرفته شود و شرایط تولیدکننده داخلی و خارجی هم تراز باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جامعه مدیران و متخصصان صنعت کفش ایران اخیرا از مطرح شدن طرحی تحت عنوان 
"طرح ساماندهی واردات پوشــاک، کیف و کفش" خبر داده و نسبت به آن ابراز نگرانی 
کرده بودند. البته وزیر صمت هم در آخرین نشست خبری خود در روزهای پایانی سال 
۱۴۰۰ گفته بود که با واردات حداکثر 2۰ درصدی در همه حوزه ها موافق است؛ موضوعی 
که به نظر می رســد نگرانی برخی از تولیدکنندگان را به همراه است.رســول شجری در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: همانطور که نباید کالای مورد نیاز کشور صادر شود، واردات 
کالاهای خارجی مشابه ساخت داخل هم نباید انجام شــود. در حال حاضر حتی کشور 
جنگ زده سوریه واردات کالای نهایی را نمی پذیرد و شرط سرمایه گذاری و واردات مواد 
اولیه و ماشین آلات را در نظر گرفته اســت.وی افزود: اما دولت قصد ساماندهی واردات 
کفش را دارد. این در حالی است که تولیدات داخل روی زمین مانده، تولیدکنندگان حتی 
نمی توانند قیمت تمام شــده را دریافت کنند و برخی کارگران هم بیکار شــده اند.رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کفش های دست دوز تهران با بیان این که دولت به 
جای واردات باید به فکر ساماندهی صادرات باشد، تصریح کرد: دولت به اشتباه صنعت 
خودرو را با کفش و پوشاک مقایســه می کند. این در حالی است که صنعت خودرو یک 
صنعت حدودا ۶۰ ساله است، اما صنعت کفش ایران یک صنعت 25۰۰ ساله است؛ بنابراین 
ایران باید در حال حاضر صادرکننده بزرگ کفش باشــد، نه وارد کننده.وی با بیان اینکه 
وعده واردات 2۰ درصدی هم قابل کنترل نیست، گفت: همین الان هم با مجوز کفش های 
خاص مثل کفش های ورزشی، همه نوع کفشی وارد می شود. برای مثال هشت ماه پیش در 
مناطق آزاد به اسم کفش اسکی، کفش عادی وارد شده بود که جلوی آن گرفته شد.رئیس 
اتحادیه کفش های دست دوز با بیان اینکه تولید کنندگان خواستار بستن درها نیستند، اظهار 
کرد: اما باید امکانات داخلی در نظر گرفته شود و شرایط تولیدکننده داخلی و خارجی هم 
تراز باشد. در شــرایطی که تولیدکنندگان داخلی با دست های بسته 2۰۰۰ متر عقب تر از 
تولیدکننده خارجی ایستاده اند، نمی توانند با آنها رقابت کنند.به گفته وی در حال حاضر 
تولید کنندگان مواد اولیه را هر روز با قیمت جدید می خرند؛ بنابراین دولت باید ابتدا بازار 
مواد اولیه را ساماندهی و مواد مورد نیاز را وارد کند.شجری با بیان اینکه بیش از ۷۰ قلم کالا 
در تولید کفش استفاده می شود که در صورت واردات، شاغلان در بخش های مختلف بیکار 
می شوند، اظهار کرد: در حال حاضر پوســت با قیمت دو دلار صادر می شود، اما می توان 

کفش را به قیمت 5۰ دلار صادر کرد.

توقف تولید سمند و پژو 405 تا دو ماه دیگر

  25 هزار خودروی تارا و سورن
 تا 15 اردیبهشت  تحویل می شود

نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس: لزوم حمایت از کارفرمایان با تسهیلات کم بهره

 افزایش حقوق کارگران کمک
 به تولید است

رییس اتحادیه کفشهای دست دوز:

به جای واردات، به فکر ساماندهی 
صادرات باشید


